
UCHWAŁA NR XXXXII/458/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 18 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2018

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1453 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXVI/339/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbrosławice na rok 2018 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 380.00,00 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 5.055.828,26 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 3.526.708,92 zł;

b) przychód z tytułu pożyczek w kwocie 1.529.119,34 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: C4FDBB2C-EADA-4B8E-A0E5-683753B4202B. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie
1 2 3 4

Rodzaj zadania:                                          Własne

600 Transport i łączność 0,00 9 989,64
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 9 989,64

750 Administracja publiczna 0,00 64 061,93
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 64 061,93

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 64 061,93

801 Oświata i wychowanie 0,00 6 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 6 000,00
855 Rodzina 0,00 350,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 350,00
0,00 80 401,57

Tabela nr 1  do Uchwały Nr XXXVI/399/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2018

bieżące razem

bieżące

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXXII/458/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 18 lipca 2018 r.

Id: C4FDBB2C-EADA-4B8E-A0E5-683753B4202B. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 64 061,93

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0,00 80 401,57
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 64 061,93

Ogółem:

majątkowe razem
majątkowe

Id: C4FDBB2C-EADA-4B8E-A0E5-683753B4202B. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

zmniejszenie -64 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 475,17 -64 475,17 -64 475,17 0,00 0,00
zwiększenie 164 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 475,17 164 475,17 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 475,17 -64 475,17 -64 475,17 0,00 0,00

zwiększenie 164 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 475,17 164 475,17 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -700 000,00 -700 000,00 -700 000,00 0,00 -700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -700 000,00 -700 000,00 -700 000,00 0,00 -700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 74 051,57 74 051,57 9 989,64 0,00 9 989,64 0,00 0,00 64 061,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 74 051,57 74 051,57 9 989,64 0,00 9 989,64 0,00 0,00 64 061,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -45 600,00 -45 600,00 -45 600,00 -45 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -45 600,00 -45 600,00 -45 600,00 -45 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 45 950,00 45 950,00 45 950,00 45 600,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 45 600,00 45 600,00 45 600,00 45 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -14 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 563,00 -14 563,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 14 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 563,00 14 563,00 14 563,00 0,00 0,00
zmniejszenie -14 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 563,00 -14 563,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 14 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 563,00 14 563,00 14 563,00 0,00 0,00

Nazwa

3

92601 Obiekty sportowe

Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2018

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

85504 Wspieranie rodziny

926 Kultura fizyczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

855 Rodzina

80104 Przedszkola 

852 Pomoc społeczna

600

60016

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

010

Dział Rozdział Plan wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek sprawa 
handlowego

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXXVI/399/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.

80101 Szkoły podstawowe

Rodzaj zadania: Własne

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

75814 Różne rozliczenia finansowe

801 Oświata i wychowanie

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

758 Różne rozliczenia

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

750 Administracja publiczna

01010

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXXII/458/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 18 lipca 2018 r.

Id: C4FDBB2C-EADA-4B8E-A0E5-683753B4202B. Podpisany Strona 4



zmniejszenie -924 638,17 -745 600,00 -745 600,00 -45 600,00 -700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -179 038,17 -179 038,17 -64 475,17 0,00 0,00

zwiększenie 1 385 039,74 126 001,57 61 939,64 45 600,00 16 339,64 0,00 0,00 64 061,93 0,00 0,00 1 259 038,17 179 038,17 14 563,00 0,00 1 080 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

Id: C4FDBB2C-EADA-4B8E-A0E5-683753B4202B. Podpisany Strona 5



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 878 975,87 380 000,00 4 258 975,87

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/399/2018 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017
Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2018 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXXII/458/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 18 lipca 2018 r.

Id: C4FDBB2C-EADA-4B8E-A0E5-683753B4202B. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie do uchwały
Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 380.000,00 zł, w tym :

- zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 380.000,00 zł

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o kwotę 80.401,57 zł wg źródeł określonych

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

a) dochody bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 80.401,57 zł

Dział 600, źródło : dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących zwiększa się o kwotę 9.989,64 zł
w związku z otrzymaniem pomocy finansowej z Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach
z przeznaczeniem na zapłatę stowarzyszeniu jednostek samorządu terytorialnego – Związek Gmin i Powiatów
Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego dodatkowej składki członkowskiej.
Dział 750, źródło : środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
zwiększa się o kwotę 64.061,93 zł, w związku z przyznaniem Gminie Zbrosławice grantu z Komisji
Europejskiej w wysokości 14.615,00 Euro na dofinansowanie spotkania gmin partnerskich w ramach imprezy
kulturalnej „Dramatalia 2018”.
Dział 801, źródło : wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej zwiększa się o
kwotę 6.000,00 zł w związku z otrzymaniem darowizny przekazanej przez Węglokoks Kraj Sp. z o.o. na
zakup sprzętu komputerowego przez Szkołę Podstawową w Wieszowie.
Dział 855, źródło: wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 350,00 zł w związku ze zwrotem
odsetek ustawowych za opóźnienie od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu
alimentacyjnego.

3. W zakresie wydatków zwiększa się plan o łączną kwotę 460.401,57 zł według podziałek

klasyfikacyjnych określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym :

a) wydatki majątkowe zwiększają się łącznie o kwotę 1.080.00,00 zł

Dział 010, rozdział 01010

- w ramach zadania inwestycyjnego pn. : „Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu

ul. Stawowa, ul. Mikulczycka, ul. Zielona oraz ul. Polna” zmniejsza się kwotę 64.475,17 zł

przeznaczoną na wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1

pkt 2 i 3, a zwiększa o ww. kwotę wydatki inwestycje i zakupy inwestycyjne

- zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. : „Modernizacja oczyszczalni ścieków w

Przezchlebiu” o kwotę 100.000,00 zł

Dział 758, rozdział 75814 zwiększa się plan o kwotę 1.080.000,00 zł celem przeznaczenia środków na
podwyższenie kapitału zakładowego GZK Sp. z o.o. w Zbrosławicach.
Dział 801, rozdział 80104 zmniejsza się plan o kwotę 100.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. : „Budowa
przedszkola przy Szkole Podstawowej w Kopienicy”.
Dział 926, rozdział 92601: w ramach zadania inwestycyjnego pn. : „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego –
sportowego w rejonie ul. Szkolnej w sołectwie Czekanów na działce geodezyjnej 961/101” zmniejsza się
kwotę 14.563,00 zł przeznaczoną na wydatki inwestycje i zakupy inwestycyjne a zwiększa o ww kwotę
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3.

b) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 619.598,43 zł

Dział 600, rozdział 60016 zmniejsza się o kwotę 700.000,00 zł celem przeznaczenia środków na podwyższenie
kapitału zakładowego GZK Sp. z o.o. w Zbrosławicach.
Dział 750, rozdział 75075 zwiększa się o kwotę 74.051,57, z tego: 64.061,93 zł na organizowanie spotkań
gmin partnerskich w ramach imprezy kulturalnej „Dramatalia 2018” a kwota 9.989,64 zł z na pokrycie kosztów
składki na rzecz stowarzyszenia - Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa
Śląskiego.
Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu

Id: C4FDBB2C-EADA-4B8E-A0E5-683753B4202B. Podpisany Strona 7



komputerowego przez Szkołę Podstawową w Wieszowie.
Dział 852, rozdział 85219 zmniejsza się o kwotę 45.600,00 zł celem przeznaczenia środków na umowy
zlecenia dla asystentów rodzin.
Dział 855, rozdział 85502 zwiększa się o kwotę 350,00 zł, w związku ze zwrotem odsetek ustawowych za
opóźnienie od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego
Dział 855, rozdział 85504 zwiększa się o kwotę 45.600,00 zł celem przeznaczenia środków na przedłużenie
umów zleceń dla asystentów rodzin.
W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 380.000,00 zł
którego źródłem pokrycia będą wolne środki.

Id: C4FDBB2C-EADA-4B8E-A0E5-683753B4202B. Podpisany Strona 8




